Assevera que se espanta assaz por duas coisas: a grandeza da clemência divina em curar a nossa saúde e o crime da perfídia humana em repelir ingraticamente a dádiva divina. Escreve além disso que também se espanta muitíssimo com a impudência do crime perpetrado. De facto, assim como a mulher adúltera e astuta, depois de satisfazer às ocultas a sua sensualidade, simula castidade e assegura que durante a vida não cometeu nenhuma infâmia, da mesma maneira também a multidão dos ímpios, enquanto satisfaz o desejo que a cegou e se

Primum est cogitare quid impulerit homines acuto ingenio praeditos et propriae salutis atque dignitatis appetentes praeferre luci tenebras, honestati dedecus, tranquillo animi statui turbidas animorum tempestates et diuinis denique promissis temeritatis inconsideratae uanitatem. Deinde, non parum admiratione dignum est impudentiam animaduertere qua scelus pietatem simulat, flagitium honestatis imaginem induit, perfidia religionem ementitur [920] et, cum omnibus uitiorum maculis inusta sit, ita uultum fingit ut miram speciem sanctimoniae prae se ferat. Nec artificium illud parum admirationis habet quo scelerum principes ita miseris, qui se ad illorum nomen adiunxerunt, illudunt ut, cum praecipites in omnium malorum colluuiem agantur, illos tamen auctores omnium flagitiorum ut numina quaedam uenerentur. Sapiens igitur haec omnia considerans fatetur se non solum ignorare rationes diuinae probitatis in humanum genus, uerum etiam rationes humani sceleris in diuinam probitatem.

Haec omnia pluribus fortasse quam necesse fuit exposuimus ut clarius appareret quam esset haec sententia cum ea quae praecesserat congruens, ne quidquam reliquum esset quod hominis pii mentem implicitam teneret. Illa uero similitudo, a meretrice sumpta, qua, dapibus absumptis, os abstergit, ideo posita fuit ut non tam turpis esset oratio quam fuisset si libidinis obscenitas fuisset magis explicata. Oris enim abstersio designat omnium signorum remotionem quibus turpitudine suscepta oculis cerni potuisset.

Sequitur deinde sententia quae continet uitae securitatem. Vt enim amor, quo se quisque nimis amat, est malorum omnium atque miseriae sempiternae fundamentum, ita modus in hoc amore et sapiens nostri cognitio firmat animi statum et uitae periculum propulsat. Vt igitur admoneat quantum sit studium in moderatione et humilitate ponendum, docet quantum periculum ab insolentia communibus rebus immineat. Ait igitur:

[21.] *Per tria mouetur terra, et quartum non potest sustinere:* [22.] *per seruum, cum regnauerit; per stultum, cum saturatus fuerit cibo;* [23.] *per odiosam mulierem, cum in matrimonio fuerit assumpta, et per ancillam cum fuerit heres dominae suae.*